

PUOLUEKOKOKOUKSEN ESITYSLISTAN 22 § / ALOITTEET SAAPUMISJÄRJESTYKSESSÄ

PUOLUEKOKOUSALOITE 1 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

SATAKUNNAN PIIRI ja EURAN OSASTO: Lasten kotihoidontuki nostettava työttömyysturvan tasolle ja täysimääräinen tuki pidennettävä lapsen 3 ikävuoden loppuun

Kehityspsykologian mukaan lapsen kehitykselle varhaisina ikävuosina, 0-3 -vuotiaana, tärkeitä ovat läheiset kiintymyssuhteet, yleensä omiin vanhempiin. Tämän vuoksi olisi perusteltua mahdollistaa lasten kotihoito 0-3 -vuotiaille lapsille korottamalla kotihoidontuki työttömyysturvan tasolle sekä pidentämällä täyden tuen ajanjakso lapsen kolmen ikävuoden loppuun asti.

Yhä useammat lapset, yhä nuorempina laitetaan kunnalliseen päivähoitoon, perheiden taloudellisista syistä. Nykyistä useampi vanhempi olisi valmis hoitamaan lastaan kotona, jos kotihoidontuki olisi määrältään työttömyysturvan tasoinen ja tuen saisi täysimääräisenä kunnes lapsi täyttää neljä vuotta. Varhaiskasvatuksen tilanne on haastava maassamme tällä hetkellä. Kotihoidontuen korotus vähentäisi painetta kunnalliselta päivähoitolta.

Osa vanhemmista valitsee lastensa kotihoidon siitäkin huolimatta, että kotihoidontuki ei ole edes työttömyysturvan tasoinen. Näin lapsiperheköyhyys lisääntyy. Köyhyyttä voitaisiin ehkäistä tuen uudistuksella.

Tänä vuonna julkaistun perhebarometrin mukaan mm. perheiden taloudellisilla tilanteilla on vaikutusta siihen, että lapsia syntyy vähemmän kuin mitä toivottaisiin. Usein työt ja pienten lasten hoito voivat olla myös vaikeasti sovitettavissa, jos kotihoito ei voi olla taloudellisten syiden tähden vaihtoehtona. Tämän takia lapsia ei voida ”hankkia”, vaikka muuten niitä haluttaisiinkin. Syntyvyyden lisäämiseksi olisi tärkeää lasten kotihoidontuen korotus sekä pidennys kolmen ikävuoden loppuun. Tämä helpottaisi myös työpaikkojen sijaisuusjärjestelyjä, kun voisi hyvissä ajoin valita lapsen kotihoidon tai töihin paluun.

Tällä hetkellä yhdenvertaisuus ja tasa-arvo ei toteudu maassamme lapsiaan hoitavan vanhemman ja työttömän välillä; työttömyyttä arvostetaan enemmän kuin omien lasten hoitoa. Arkikäytäntö on usein se, että lapset kokoontuvat koulun jälkeen niiden kavereiden kodeissa, joissa on turvallisia aikuisia. Vaikka lastaan kotona hoitavan perheen ruokapöydässä aterioisi monta omaa lasta ja muutama lasten kaverikin, tälle ei anneta samaa taloudellista tukea kuin työttömälle. Lasten kotihoito ei saa yhtäläistä arvostusta kuin työttömyys.

Lasten kotihoidontuen korotuksella tuettaisiin erityyppisten vanhempien yhtäläisiä mahdollisuuksia hoitaa lapsiaan kotonaan niin halutessaan, myös tavallisten pienituloisten. Tällä hetkellä omien lasten hoito kotona on mahdollista lähinnä innovatiivisille, rohkeille ”supervanhemmille”, jotka onnistuvat kehittämään yritystoimintaa ja lisätuloja lasten hoidon oheen sekä varakkaille perheille, jotka pärjäävät puolison palkalla. Tämä näkyy myös nykytilastoissa, joissa vähemmän koulutetut pienituloiset saavat vähemmän lapsia kuin varakkaammat.

Ehdotus: Korotetaan kotihoidontuki työttömyyskorvauksen tasolle ja pidennetään täyden tuen ajanjakso lapsen kolmen ikävuoden loppuun saakka.

PUOLUEKOKOUSALOITE 2 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

SATAKUNNAN PIIRI ja PORIN OSASTO: Pienten työnantajayritysten maksaman omavastuuosuuden lyhentäminen koskien työntekijöiden sairauslomia

Aloite ehdottaa, että työnantaja maksaa kolme ensimmäistä työntekijän sairauslomapäivää ja sen jälkeen se siirtyy Kelan maksettavaksi niin että sieltä maksetaan sairausloman loppuun asti sairauspäivärahat.

Nyt yritys maksaa työntekijöiden sairausloman kymmenen päivän osalta. Siihen sisältyy sairastumispäivä + 9 sairaspoissaolopäivää ja siltä ajalta työnantaja maksaa täyden palkan ja siihen päälle kaikki työnantajamaksut sekä lomapalkan ja lomarahen lisäkuluineen.

Monelle pienelle työnantajayritykselle kohtuuttoman suuret sairauslomakulut aiheuttavat negatiivista tulosta ja myös tuotannon laskua eli liikevaihdon alenemista. Mahdollisesti pitää harkita sijaisen palkkaamista, joka tuo myös lisäkuluja koulutuksen ja perehdyttämisen muodossa.

PUOLUEKOKOUSALOITE 3 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä siten, että aloite menee puoluehallituksen asettamalle viestintätyöryhmälle käsiteltäväksi, joka tuo esityksen puoluehallituksen päätettäväksi.

KESKI-SUOMEN PIIRI: KD-lehden nimen muuttaminen

KD:n Keski-Suomen piiri ehdottaa puoluekokoukselle, että KD-lehden (sekä paperi- että verkkoversio) nimi muutetaan sellaiseksi, joka ei viittaa suoraan puolueeseen.

Perustelut: Ihminen, joka ei ole puolueemme kannattaja, ei välttämättä edes periaatteen vuoksi suostu lukemaan Kristillisdemokraattien julkaisuja. Silti yhä useampi on monessa asiassa samaa mieltä kanssamme siitä, että kristillisiä arvoja nyky- yhteiskunnassamme ei saa unohtaa. Jotta kannatuksemme saataisiin kasvamaan, KD-lehden nimi olisi hyvä muuttaa.

Useilla muilla puolueilla verkkojulkaisusivuston nimestä ei pysty päättelemään, mikä puolue on kyseessä. Tavallinen, ei politiikkaan perehtynyt kansalainen lukee ja jakaa näitä julkaisuja somessa tietämättä mainostavansa samalla jotain puoluetta.

Jopa meidän omat jäsenemme ovat jakaneet ennen vaaleja Suomen Uutisten (Perussuomalaiset) ja Verkkouutisten (Kokoomus) julkaisuja sivuillaan. Tähdätään siihen, että muiden puolueiden kannattajat jakaisivat meidän julkaisujamme!

Ehdotammekin, että uudesta nimestä järjestettäisiin nimikilpailu jäsenistön keskuudessa.

PUOLUEKOKOUSALOITE 5 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

ORIMATTILAN OSASTO: Hoitajien koulutusta lisää

Hoitajista on suuri pula, mikä heijastuu palvelukotien lisäksi kotipalveluun ja kaikkeen hoitotyöhön. Emme ole vakuuttuneita, että kaikki mahdollisuudet olisi tehty.

Miten tarve täytetään? Kaikki keinot ovat tarpeen.

1. Hoitotyön arvostuksen lisääminen on ensiarvoisen tärkeää. Se vaikuttaa nuorten hakeutumiseen alalle.
2. Hoiva-ala on saatava takaisin kiinnostavaksi ja vanhustenhoidon asiat näkyväksi. Työ on palkitsevaa, antoisaa ja vaativaa. Siinä saa käyttää koko ammattitaitonsa laajasti asiakkaiden hyväksi.
3. Koulutuspaikkoja pitää lisätä.
4. Työnantajille tukea oppisopimus opiskelijoiden palkkaamiseen.
5. ”Räätälöity” koulutus, esimerkiksi alaa vaihtaville tai joilla koulutus on vanhentunut tai puuttuu jotakin. Ulkomailla työskennelleet hoitajat tarvitsevat lisäkoulutusta ja tietojen päivitystä.
6. Vaatimuksia pätevyydestä voinee väliaikaisesti lieventää ja henkilömitoutukseen voitaneen laskea myös avustajia ja muuta henkilökuntaa
7. Palkkauksen nosto

PUOLUEKOKOUSALOITE 6 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

HELSINGIN NAISPIIRI: Aloite vaalilain uudistamiseksi

Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Helsingin Naispiiri ry:n johtokunta esittää, että Suomen vaalilakia tulisi muuttaa niin, että se kohtelisi samanarvoisesti ja yhdenvertaisesti kaikkia vaaleihin osallistuvia puolueita. Nykyinen vaalilaki suosii suuria puolueita.

Juuri päättyneissä eduskuntavaaleissa saamamme äänimäärän ja prosentuaalisen kannatuksen mukaan meille kuuluisi kahdeksan (8) kansanedustajaa, nyt saadun viiden (5) kansanedustajan sijasta. Kun verrataan RKP:n äänimääriä ja kannatusprosenttia, niin siinä valossa KD sai kansanedustajia liian vähän, mutta RKP sai 8 paikkaa, kuten kuuluukin.

Vaalilakia tulisi uudistaa esimerkiksi niin, että olisi tasauspaikkajärjestelmä. (Kuten on Ruotsissa.) Ruotsin järjestelmää ei kokonaisuudessaan kannata Suomessa toteuttaa mm., koska siellä on korkea kannatuskynnys päästä esimerkiksi eduskuntaan. Korkea äänikynnys pudottaisi KD:n näillä nykyisillä kannatusluvuilla pois eduskunnasta. Sitä emme kannata.

PUOLUEKOKOUSALOITE 7 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: KD:lle talouspoliittinen ohjelma

KD on tehnyt itseään tunnetuksi niin eduskunnassa kuin viimeksi käydyissä eduskuntavaaleissa vastuullisen talouspolitiikan edustajana ja tekijänä. Hyvä työ tällä saralla on näkynyt esimerkiksi erinomaisten vaihtoehtobudjettien muodossa.

Talouspolitiikka on ollut, on tällä hetkellä ja tulee varmasti jatkossakin olemaan yksi tärkeimmistä äänestyskäyttäytymiseen vaikuttavista kokonaisuuksista. Äänestäjät ajattelevat lompakollaan.

Jotta KD:n vastuullisen talouspolitiikan linja jatkuisi uskottavana, tarvitaan lisää painavaa linjausta puolueen talouspoliittisesta ajattelusta. Tarvitaan puolueen oma talouspoliittinen ohjelma, jossa käydään läpi puolueen vastuullisen talouspolitiikan periaatteet, kuten suhtautuminen verotukseen ja velkaantumiseen, sekä näkökulmia valtakunnalliseen, hyvinvointialueen ja kunnalliseen taloudenpitoon.

KD Nuoret esittää, että puolueelle laaditaan laaja ja ylivaalikautinen talouspoliittinen ohjelma.

PUOLUEKOKOUSALOITE 8 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: KD:n aakkoset päivitettävä

Aakkosista puuttuu monia ajankohtaisia poliittisia kysymyksiä sekä osassa aakkosia on vanhentunutta tietoa. Natoa koskeva kohta on Suomea jo sitovien sopimusten perusteella ja sanamuodollisesti vanhentunut, samoin kuin avioliittoa koskeva kohta. Natosta kerrotaan aakkosissa, kuin Suomi ei jo kuuluisi siihen: ”Liittyminen puolustusliittoon edellyttää kansan enemmistön tukea sekä perusteellista harkintaa, onko liittyminen Suomen edun mukaista.” Myös Venäjä on aakkosissa sitä koskevassa määritelmässä kuvattu yhteistyökelpoisena maana.

Aakkosiin on lisäksi sisällytettävä päivitettyt tilastotiedot, esimerkiksi energiaomavaraisuutta koskevat tiedot Suomen energiankulutuksesta ovat vuodelta 2016. Monesta tilastosta myös puuttuvat vuosiluvut, kuten übersaatiota ja syntyvyyttä koskevista kohdista. Tilastoja sisältäviin perusteluihin onkin siis sisällytettävä paikkansa pitävät vuosiluvut.

KD Nuoret katsoo, että on KD:n edun mukaista antaa puolueen kannoista ajantasainen kuva päivittämällä kyseiset määritelmät tiedoiltaan ja teemoiltaan vastaamaan ajan yhteiskunnallisesti keskeisimpiin kysymyksiin. KD Nuorten mielestä aakkosten huolellinen läpikäynti niiden asiavirheettömyyden ja osuvuuden takaamiseksi vahvistaa KD:n imagoa ajan haasteisiin vastaavana puolueena. Näin myös kuva kristillisdemokratiasta näyttäytyy suomalaisille ymmärrettävämpänä ja ajankohtaisesti asioihin tarttuen kiinnostavampana.

KD Nuoret esittää, että KD:n aakkoset päivitetään ja päivittämistä jatketaan säännöllisesti ajankohtaisuuden takaamiseksi.

PUOLUEKOKOUSALOITE 9 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Suomen on huomioitava Kiinan uhka

Turvallisuuspoliittisten asiantuntijoiden mukaan pidemmällä aikavälillä Kiina on Venäjää suurempi uhka. Kiinan uhka on erityisesti taloudellisen riippuvaisuuden muodossa. Tulevaisuudessa Kiinan liittolaisuudet voivat muodostaa Suomelle ja Euroopalle myös sotilaallista uhkaa.

Kiina toimii Afrikassa muodostaen taloudellisia riippuvuussuhteita kohdemaihin. Suomen ja Euroopan vaikuttaminen länsimaisilla arvoilla Afrikassa tukee kohdemaiden itsenäisyyttä. Kiina voi tulevaisuudessa saada entistä merkittävämpää taloudellista ja poliittista etua läsnäolollaan Afrikassa.

Kiinan tarjous rahoittaa Tallinnan tunnelin rakentaminen on osoitus siitä, että Kiina haluaa kasvattaa uhkaavaa läsnäoloaan myös meidän omassa maassamme. Kiina koettaa saada omalla autoritaarisella hallinnollaan kilpailuedun demokraattisista länsimaista. Suomen on vaikutettava ehkäistääkseen kriittisen infrastruktuurin päättymistä Kiinan toimijoiden haltuun.

Suomen ja Euroopan on pysyttävä länsimaisen demokratian arvojen takana. Euroopan ei tule vastata Kiinan kilpailuun mukailemalla Kiinan autoritaarista hallintoa. Suomen ja Euroopan tulee vastata Kiinan uhkaan vähentämällä riippuvuutta Kiinasta.

Kiina on entistä selvemmin lainsäädännöllisenä ympäristönä epävakaa länsimaalaisille yrityksille. Suomen ja Euroopan tulee kannustaa yrityksiä toimimaan vakaammassa maissa. Kiina toimi myös ihmisoikeuksien vastaisesti.

KD Nuoret esittää, että puolue huomioi Kiinan uhan johdonmukaisesti Suomen ja Euroopan päätöksenteossa.

PUOLUEKOKOUSALOITE 10 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Puolueen autettava ehdokasasettelussa

Vaaleissa ehdokkaiden saaminen vaatii piireiltä ja puolueelta varhaista toimintaa. Ehdokkaita pitää kysyä hyvissä ajoin ja samaa henkilöä voi olla tarvetta kysyä ehdolle jopa useissa vaaleissa.

Ehdokasasettelun tulee aina olla linjassa puolueen valtakunnallisten suuntaviivojen kanssa. Onnistunut ehdokasasettelu edellyttää puolueen vaalikohtaisten ja pidemmän aikavälin tavoitteiden huomioimista.

Puolueen onnistuneeseen vaalituloksen oikeanlaisella ehdokasasettelulla on merkitystä. Puolueen on tuettava paikallisosastoja ja piirejä ehdokasasettelussa. Uusien kansanedustajien saaminen vaatii puolueen sisällä huolellista yhteistoimintaa ja varhaista suunnittelua.

Tavoitteena on edistää onnistuneen ja oikea-aikaisen ehdokasasettelun toteuttamista. Yhteistoiminta mahdollistaa puolueen tavoitteiden entistä tiiviimmän huomioimisen. Ehdokkaita on myös tuettava ehdokasasettelun jälkeen koulutuksilla, jotta valtakunnalliset tavoitteet voisivat toteutua.

KD Nuoret esittää, että puolue toimii tiiviissä yhteistyössä paikallisosastojen ja piirien kanssa ehdokasasettelussa. Puolueen tulee mahdollistaa helppo tapa antaa vinkki potentiaalisesta ehdokkaasta.

PUOLUEKOKOUSALOITE 11 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Psykkisen ja sosiaalisen hoitopolun parantaminen keskenmenon kokeneille naisille

Keskenmeno on aina erittäin raskas kokemus. Jokainen nainen reagoi tilanteeseen yksilöllisesti, mutta jokainen tarvitsee tilanteessa myötätuntoa ja ymmärrystä sekä ihmistä tuekseen. Usein naisten kokemus kuitenkin on, että kyseessä on hoitohenkilökunnalle vain fyysinen toimenpide, eikä heille tarjota aina kiireen tai jonkin muun syyn vuoksi tarvittavaa psyykkistä ja sosiaalista tukea.

Keskenmenon hoitoon tulisi sisältyä fyysisen hoidon lisäksi laaja kartoitus naisen psyykkisestä ja sosiaalisesta tilanteesta, sekä mahdollisesta tuen tarpeesta myös näillä alueilla. Jokaiselle tulisi kartoittaa selkeä hoitopolku ensimmäisestä kohtaamisesta mahdolliseen jatkuvaan psyykkiseen ja sosiaaliseen tukeen ja hoivaan.

KD Nuoret esittää, että puolue ajaisi laadittavan keskenmenon kokeneiden naisten tueksi selkeän ja kattavan psyykkisen ja sosiaalisen hoitopolun.

PUOLUEKOKOUSALOITE 12 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä tarkemmin toimintasuunnitelmassa avattavin osin.

KD NUORET: Puolueen on perustettava alakohtaisia työryhmiä

Puolueen osallistuminen hallitusneuvotteluihin on osoittanut, että puolueen sisällä on osaamista eri aloilta. Puolueen sisäisen osaamisen hyödyntäminen on välttämätöntä, sillä puolueessa kukaan ei voi olla kaikkien alojen asiantuntija.

Puolueen sisäisen osaamisen kartoittaminen ja työryhmien perustaminen mahdollistaa eri alojen osaamisen tuomisen puolueen päätöksentekoon. Osaamisen kartoittaminen mahdollistaa erilaisten äänten ja niiden takana olevien henkilöiden nostamisen puolueen sisälte.

Puolueen osaamisen kartoittaminen auttaa varautumaan myös tilanteisiin, joissa osaamista tarvitaan lyhyellä varoitusajalla. Esimerkiksi hallitusneuvotteluihin osallistuminen vaatii osaavia henkilöitä, joiden on oltava valmiita toimimaan omalla erikoisalallaan.

Puolueen työryhmät mahdollistavat verkostoitumisen samat arvot jakavien oman erikoisalan osaajien kanssa. Toiminta työryhmässä mahdollistaisi myös uuden tiedon vastaanottamisen esimerkiksi asiantuntijoita kuulemalla tai omaa erikoisalaa koskevia tapahtumia järjestämällä.

Työryhmät voivat laatia puolueen poliittisia ohjelmia. Työryhmien perustaminen yhdessä viestinnän kehittämisen kanssa kehittää puolueen kuvaa. Työryhmän puheenjohtaja olisi pääasiassa aihealueen vastaava puolueessa.

KD Nuoret esittää, että puolueen sisäinen osaaminen kartoitetaan ja osaamisen perusteella perustetaan työryhmiä, joihin voidaan ottaa mukaan aihealueesta kiinnostuneita.

PUOLUEKOKOUSALOITE 13 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä siten, että aloite menee viestintäryhmälle käsiteltäväksi, joka tuo esityksen puoluehallituksen päätettäväksi.

KD NUORET: KD-Lehden uudistaminen

KD-Lehteä tulisi uudistaa. Puolue tarvitsee varteenotettavan ja nykyaikaisen äänenkannattajan. Digitalisoituvassa maailmassa paperisen lehden rooli voi muuttua. Lehdellä on potentiaalia muodostua merkittäväksi poliittiseksi mediakanavaksi sekä puolueen jäsenille että kristillisdemokraattiset arvot jakaville suomalaisille.

KD-Lehden tulee tavoitella varteenotettavaa roolia mielipidevaikuttajana yksinomaan puolueen sisäisenä tiedotusväylänä toimimisen sijaan.

KD-Lehden kehittäminen vaatii huolellista punnintaa ja työstämistä, minkä vuoksi tulee perustaa työryhmä. Työryhmässä tulee olla laaja edustus puolueen eri tasoilla toimivia aktiiveja.

KD Nuoret esittää, että KD-Lehden uudistamiseksi perustetaan työryhmä.

PUOLUEKOKOUSALOITE 15 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Uusille ehdokkaille mentoriohjelma

KD Nuoret on ajanut jo usean vuoden ajan puolueelle mentoriohjelmaa, jossa nuoret ja uudet ehdokkaat saisivat kokeneemman puolueen ehdokkaan mentorikseen auttamaan kampanjoinnissa ja mahdollisen valituksen jälkeen valtuustossa. Ohjelmassa mentori opastaisi henkilökohtaisesti ehdokasta.

Ensimmäistä kertaa ehdolla oleva ihminen kaipaa normaalia enemmän tukea. Muille selvät perussäännöt aina kadunvarsimainostamisesta äänestyspaikan lähellä kiellettyyn kampanjointiin ovat ensikertalaiselle uutta, puhumattakaan hiljaisesta tiedosta, jota kokeneilla ehdokkailla on.

Ensimmäinen kokemus ehdokkuudesta määrittää pitkälti sitä, lähtekö uusi ehdokas enää uudelleen ehdolle. Siten uusiin ehdokkaisiin panostaminen on puolueelle pitkällä tähtäimellä erittäin kannattavaa.

Ennen kuntavaaleja puolueella oli auki ilmoittautumislomake, johon mentoreiksi haluavat saivat ilmoittaa itsensä. Valitettavasti tuolloin mentoriohjelma ei ottanut tuulta alleen ja ilmoittautumisia tuli vain muutamia. Puolueen tulisi panostaa mentoriohjelmaan enemmän kuin edellisten kuntavaalien alla ja lanseerata sen hyvissä ajoin ennen seuraavia vaaleja.

KD Nuoret esittää puolueelle mentoriohjelman perustamista uusille ja nuorille ehdokkaille.

PUOLUEKOKOUSALOITE 18 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Miesten syrjäytyminen ja lapsettomuus

Miesten, ja varsinkin perheellistymisiässä olevien nuorten miesten syrjäytyminen ja osattomuus yhteiskunnassa on merkittävä tekijä maamme matalassa syntyvytydessä. Suomessa puolet 35-vuotiaista miehistä on lapsettomia. Perheellistyminen on jakautunut erityisesti koulutusasteen ja tulotason mukaan.

Matalasti koulutetuilla on merkittävästi suurempi riski jäädä lapsettomiksi kuin korkeakoulutetuilla. Lapsettomista, alle 40-vuotiaista miehistä noin 45 prosenttia kertoo lapsettomuuden syyksi sopivan kumppanin puuttumisen.

Miesten osallisuuden parantaminen olisi myös merkittävä väestöpoliittinen toimi. Erityisesti ammatillista koulutusta kohentamalla ja vähentämällä vain perusasteen varaan jääneiden määrää, nostamalla miesten osuutta korkeakoulutetuista ja parantamalla yleisesti toimeentulon varmuutta voidaan kohottaa miesten valmiuksia perheellistyä.

Pelkät tukitoimet perheille eivät riitä syntyvyyden kohottamiseksi, vaan on myös puututtava lukuisiin ongelmiin, jotka ilmenevät jo ennen perheellistymistä ja perheille tyypillisiä lasten saannin haasteita.

KD Nuoret esittää, että puolue ottaisi perhe-, ja syntyvyyspoliittisessa ohjelmatyössään huomioon myös miestyypilliset lapsettomuuden syyt.

PUOLUEKOKOUSALOITE 19 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Kehitysyhteistyörahoituksen rajaaminen

Kehitysyhteistyön valvontaa on kiristettävä. Kun rahallista kehitysapua annetaan niin myös avun vastaanottamisen ja käytön on oltava läpinäkyvää. Kehitysavun myöntämistä tulisi edistää osissa siten, että riittävä valvonta voidaan taata. Kehitysapua annettaessa ja valvottaessa on huomioitava kohdemaan lähtökohdat, kuten korruptio.

Kehitysyhteistyön kohdemaiden tulee sitoutua eurooppalaisten arvojen kunnioittamiseen, kuten demokratiaan ja ihmisoikeuksiin. Painopistettä kehitysavussa tulee kohdentaa enemmän humanitääriseen apuun.

Välitön avunanto ja kehitysavun humanitaarinen painottaminen olisi vaikuttavampaa ja palvelisi samalla sekä Suomen että laajemmin Euroopan yhteistä intressiä. Euroopan on edistettävä kehitysyhteistyöllä arvojensa kansainvälistä edistämistä. Kehitysyhteistyön tavoitteena on oltava kohdemaiden riippumattomuuden turvaaminen jatkossa.

Suurien kohdemaalle annettavien rahallisten tukien sijaan humanitaarisen avun tulee painottua enemmän materiaaliseen ja konkreettiseen avunantoon esimerkiksi kohdemaissa työtä tekevien järjestöjen toiminnan kautta. Puolueen on edistettävä kehitysyhteistyön rahoituksen kohteiden valintaa kristillisdemokraattisten arvojen mukaisesti.

KD Nuoret esittää, että kehitysyhteistyön ehtoja kiristetään. Jatkossa kehitysyhteistyön kohteita tulee valikoida uusien edellytysten puitteissa tavoitteena kehitysyhteistyön tason nostaminen 0,7 prosenttiin BKT:sta pitkällä aikavälillä.

PUOLUEKOKOUSALOITE 20 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Hedelmällisyyskasvatuksen kehittäminen

Suomalaisista joka toinen mies ja joka viides nainen tuntee heikosti tai ei lainkaan iän vaikutuksia hedelmällisyyteen. Erityisen heikkoa tuntemus on 20–24-vuotiailla ja matalasti koulutetuilla.

Huono tuntemus iän vaikutuksesta perheellistymismahdollisuuksiin ja yleisesti pitkäjänteisen suunnitelmallisuuden puute perheellistymisen saralla aiheuttavat usein sen, että lapsia ryhdytään hankkimaan turhan myöhään ja toivottu lapsiluku jää saavuttamatta.

Kouluissa tulisi osana seksuaalivalistusta opastaa ja kertoa myös hedelmällisyydestä, sekä iän ja elintapojen vaikutuksista siihen. Koululaisten ja opiskelijoiden terveystarkastuksissa tulisi jakaa tähän liittyen opetusmateriaalia ja suullisesti tietoa tulevaisuuden perheellistymisen tukemiseen.

KD Nuoret esittää, että puolue ajaisi perheellistymisen tueksi hedelmällisyyskasvatusta osaksi koulujen seksuaalivalistusta sekä opiskelijaterveydenhuollossa jaettava opetusmateriaalia ja tietoa perheellistymisen tukemiseksi.

PUOLUEKOKOUSALOITE 23 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: KD:n uudistettava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelma

KD Nuoret ehdottaa, että KD:n on uudistettava tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmansa, jossa se nykyistä laajemmin ja selkeämmin ottaisi kantaa yhdenvertaisuuskysymyksiin erityisryhmien kannalta. Keskusteluun erityisryhmistä tulisi ottaa kantaa kristillisdemokraattisesta heikomman suojan näkökulmasta.

Edellisellä eduskuntakaudella kävi ilmi, ettei KD:lla puolueena ole selkeää ja kattavaa kantaa esimerkiksi saamelaisten asioihin, muttei valitettavasti monen muunkaan erityisryhmän asioihin. Hajanaisia kannanottoja kansanedustajien suusta on kyllä löydettävissä KD-Lehden nettisivuilta. Puolueella ei kuitenkaan ole virallisia kantoja moneenkaan ajankohtaiseen yhdenvertaisuuskysymykseen, jotka ovat esimerkiksi monelle nuorelle tärkeä määrittävä tekijä puolueen valinnassa.

KD Nuoret esittää, että puolue perustaa työryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman päivittämiseksi. KD Nuoret esittää, että uusi tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelma hyväksytään viimeistään seuraavaan sääntömääräiseen puoluekokoukseen mennessä.

PUOLUEKOKOUSALOITE 26 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: Fortsatt stöd för underbevattning inom jordbruk

Underbevattning är en bevattningsmetod inom jordbruk som används mycket långs kusten. Underbevattning sker med ett rörsystem under åkern och vatten pumpas in i systemet från diken eller vattendrag. Det är ett effektivt sätt att hålla en jämn fuktighetsnivå i marken och det förhindrar att gödselämnen rinner ut i havet genom vattendragen. Underbevattning möjliggör mindre användning av gödsel och det ger en större skörd. Det finns redan ett statligt stöd för bönder som använder sig av underbevattning och att upphöra med det skulle minska på matproduktionen och öka utsläppen i Östersjön.

Därför föreslår motionären:

- Att KD ska arbeta för att behålla det statliga stödet för underbevattning inom jordbruk.

Käännös: Jatkuva tuki altakastelulle maataloudessa

Altakastelu on maatalouden kastelumenetelmä, jota käytetään laajalti rannikolla. Altakastelu tapahtuu pellon alla olevalla putkijärjestelmällä ja vesi pumpataan järjestelmään ojista tai vesistöistä. Se on tehokas tapa ylläpitää tasaista kosteustasoa maaperässä ja se estää lannoitteiden valumisen mereen vesistöjen kautta. Altakastelu mahdollistaa vähemmän lannoitteiden käyttöä ja antaa suuremman sadon. Kastelua käyttäville maanviljelijöille on jo olemassa valtion tuki, jonka lopettaminen vähentäisi ruoan tuotantoa ja lisäisi päästöjä Itämereen.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD:n pitää pyrkiä säilyttämään valtion tuki maatalouden altakastelulle.

PUOLUEKOKOUSALOITE 27 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: KD borde arbeta för en fossilfri stålindustri

Fossilfri stålproduktion är framtiden. I norra Sverige investeras det nu miljarder för att börja producera stål utan fossila bränslen. Miljardinvesteringar är bra för välfärden och för utvecklingen av Finland. I vårt land har vi många stålverk och det skulle gynna oss att arbeta för en fossilfri stålindustri för att locka hit investeringar och ta del av den nya teknologi som nu tillkommer.

Därför föreslår motionären:

- Att KD ska arbeta för en fossilfri stålindustri

Käännös: KD:n pitäisi edistää fossiilivapaata terästeollisuutta

Fossiilivapaa terästuotanto on tulevaisuutta. Pohjois-Ruotsissa investoidaan nyt miljardeja teräksen tuotannon aloittamiseen ilman fossiilisia polttoaineita. Miljardi-investoinnit ovat tärkeitä Suomen hyvinvoinnin ja kehityksen kannalta. Maassamme on monia terästehtaita, ja meille olisi eduksi työskennellä fossiilivapaan terästeollisuuden puolesta houkutelaksemme tänne investointeja ja osallistuaksemme uuteen ja nyt kasvussa olevaan teknologiaan.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD:n pitäisi edistää fossiilivapaan terästeollisuuden syntyä Suomeen

PUOLUEKOKOUSALOITE 28 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD NUORET: KD borde arbeta för en förnyelse av Ålands självstyrelselag

Ålands självstyrelselag borde förnyas. Den nuvarande lagen skrevs före EU-inträdet 1993 och grundlagsändringarna år 2000 har inte gynnat självstyret. Snart är Finland medlem i NATO vilket utdaterar självstyrelselagen ännu mera. Ålänningarna känner till sina egna förhållanden bäst och ju bättre näringslivet fungerar på Åland desto mer pengar kommer det in till Finlands statskassa. Åland är också en framgångsrik region med endast 4,0% arbetslöshet. En förnyelse av Ålands självstyrelselag skulle ge Åland möjlighet att göra det som de gör bäst i en värld som är annorlunda än 1993.

Därför föreslår motionären:

- Att KD ska arbeta för en förnyelse av Ålands självstyrelselag

Käännös: KD:n tulisi työskennellä Ahvenanmaan itsehallintolain uudistamiseksi

Ahvenanmaan itsehallintolaki pitäisi uudistaa. Nykyinen laki kirjoitettiin ennen EU:hun liittymistä vuonna 1993, ja vuonna 2000 tehdyt perustuslain muutokset eivät ole suosineet

itsehallintoa. Suomi on Naton jäsen, mikä tekee itsehallintolain entisestään vanhentuneeksi. Ahvenanmaalaiset tuntevat omat olonsa parhaiten, ja mitä paremmin liike-elämä Ahvenanmaalla toimii, sitä enemmän rahaa tulee Suomen kassaan. Ahvenanmaa on myös menestyvä alue, jonka työttömyysaste on vain 4,0 prosenttia. Ahvenanmaan itsehallintolain uudistaminen antaisi Ahvenanmaalle mahdollisuuden tehdä sitä, mitä he osaavat parhaiten, maailmassa, joka on erilainen kuin vuonna 1993.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD:n pitäisi työskennellä Ahvenanmaan itsehallintolain uudistamisen puolesta

PUOLUEKOKOUSALOITE 29 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä sillä muotoilulla, että KD työskentelee aktiivisesti ydinvoiman lisäämiseksi Suomeen ja viimeinen lause otetaan pois: KD työskentelee aktiivisesti saadakseen Hanhikiven ydinvoimalan toimintaan.

KD NUORET: KD borde arbeta för mer kärnkraft

Kärnkraft är en säker och fossilfri energikälla. I och med elektrifieringen av samhället och för den egna självförsörjningen av el borde vi satsa mer på kärnkraft. Elektricitet har också potential som exportvara. Vi har i Finland förutsättningar för att bygga kärnkraft och därmed borde det i nuläget också vara någonting vi strävar efter.

Därför föreslår motionären:

- Att KD aktivt arbetar för mer kärnkraft i Finland
- Att KD aktivt arbetar för ett kärnkraftverk till Hanhikivi

Käännös: KD:n pitäisi pyrkiä lisäämään ydinvoimaa

Ydinvoima on turvallinen ja fossiilivapaa energianlähde. Yhteiskunnan sähköistyessä ja oman sähköomavaraisuutemme vuoksi meidän pitäisi panostaa enemmän ydinvoimaan. Sähköllä on potentiaalia myös vientihyödykkeenä. Meillä on Suomessa edellytykset rakentaa ydinvoimaa, joten sen pitäisi olla myös tavoite tällä hetkellä.

Siksi aloitteen esittäjä ehdottaa:

- KD työskentelee aktiivisesti ydinvoiman lisäämiseksi Suomeen
- ~~KD työskentelee aktiivisesti saadakseen Hanhikiven ydinvoimalan toimintaan~~

PUOLUEKOKOUSALOITE 30 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

HELSINGIN PIIRI: Puoluekokousaloite

Kristillisdemokraatit ovat kolmessa viimeisessä vaaleissa saanut kansanedustajan Vaasan, Savo-Karjalan, Pirkanmaan, Hämeen ja Uudenmaan vaalipiireistä. Tämä on hyvä. Huolestuttavaa kuitenkin on, että näissä kolmessa vaalissa emme ole saaneet kansanedustajaa kertaakaan muista vaalipiireistä. Pidämme tärkeänä, että puolue ottaa tämän ongelman vakavasti.

Kristillisdemokraattien Helsingin piiri ehdottaa, että puolue tekee suunnitelman, miten seuraavissa eduskuntavaaleissa saamme kansanedustajia myös uusista vaalipiireistä.

PUOLUEKOKOUSALOITE 31 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

VARSINAIS-SUOMEN PIIRI: Lastensuojelu

Lastensuojelussa huostaanotot ja sijaishuolto muodostavat suuren menoerän yhteiskunnalle samalla kun näiden toimien vaikuttavuus on kyseenalaista. Lapsen ja nuoren elämäntilannetta ei paranna huostaanotto, jos syyt ongelmiin eivät ole perheessä, vaan esim. Lapsen neuropsykologisessa oireilussa. Sijaishuollossa olevien lasten tilanne on tutkimusten mukaan kaikilla mittareilla heikompi kuin kotona asuvien sisarustensa.

Lastensuojelun huostaanottotapauksissa köyhät lapsiperheet ja yksinhuoltajaperheet ovat yliedustettuina. Vaikuttaa siltä, että nämä perheet eivät saa tarvitsemaansa taloudellista tai muuta apua kotiin, vaan yhteiskunta ottaa lapset mieluummin huostaan kuin tukee perhettä.

Lastensuojelua säätelevää lainsäädäntöä ja lasten oikeuksia koskevia sopimuksia rikotaan lastensuojelussa niin, että vain pitkän oikeusproessin jälkeen saadaan esim. laittomia toimia tai päätöksiä kumottua. Lapsen elämässä monia vuosia kestäväillä toimilla on peruuttamattomia vaikutuksia. Huostaanottotilanteissa lapsen perhe nähdään lähtökohtaisesti syyllisenä lapsen oireiluun, eikä huostaanottopäätöstä peruta, vaikka lapsen oireilu jatkuu tai pahenee sijaishuollossa. Silti perhettä ei kuunnella eikä perheen kantaa oteta huomioon.

Varsinais-Suomen KD-piiri edellyttää, että puoluehallituksessa

- 1) Pikaisesti selvittää vaihtoehtoja lasten ja nuorten huostaanotoille niin, että löydetään sellaiset keinot lasten ja heidän perheidensä auttamiseen, joiden vaikuttavuus on tutkitusti nykytilannetta parempi.
- 2) Panostaa lapsiperheköyhyyden kitkemiseen ja erityisesti yksinhuoltajaperheiden tilanteen parantamiseen sekä taloudellisesti että erilaisin kotiin tarjottavin palveluin.
- 3) Varmistaa, että lastensuojelusta tehdyt kantelut ja valitukset viranomaisille käsitellään korkeintaan kolmen kuukauden kuluessa niiden vastaanottamisesta. Todistustaakan esim. sijaishuollon jatkamista arvioitaessa on oltava sosiaalitoimella, ei lapsen perheellä.

PUOLUEKOKOUSALOITE 32 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä sillä ajatuksella, että kannatamme riittävästi resursoituja sovittelupohjaisia prosesseja rinnalle.

VARSINAIS-SUOMEN PIIRI: Vanhemmuus ja eroperheiden tuki

Osana tavallista neuvolatyötä pitää tarjota vanhempien kurssitusta vanhemmuuteen. Tähän voidaan käyttää julkisesti järjestettyjä kaikille lapsiperheille avoimia Ihmeelliset vuodet -kursseja,

joiden vaikuttavuus on tutkittu.

Eroperheiden tilanteeseen tarvitaan apua, joka takaa lasten ja vanhempien tasapuolisen ja laillisen kohtelun.

Hallituksen tulee järjestää oikeuslaitokselle riittävästi resursoituja sovittelupohjaisia prosesseja rinnalle. Eroperheiden tilanteessa toisen vanhemman vieraannuttamista koskeviin kanteluihin tulee reagoida nopeasti.

PUOLUEKOKOUSALOITE 33 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

VARSINAIS-SUOMEN PIIRI: Rikosrekisteri

Nykyisin työnantajan on pyydettävä työntekijää palkatessaan rikosrekisteriote, mikäli työntekijä toimissaan on tekemisissä lasten ja nuorten kanssa. Kun työpaikan on saanut, ei työnantajalla enää ole velvollisuutta pyytää työntekijän rikosrekisteriotetta.

Niinpä vuosikymmenenkin toimesta ollut henkilö voi saada tuomioita esim. lasten seksuaalisesta hyväksikäytöstä, mutta tuomio ei tule työnantajan tietoon, kun ei ole velvollisuutta pyytää rikosrekisteriä jo toimesta olevalta henkilöltä.

Varsinais-Suomen KD-piiri esittää, että työnantajat veloitetaan pyytämään rikosrekisteriote vähintään viiden vuoden välein niiltä työntekijöiltä, jotka työskentelevät alaikäisten kanssa.

PUOLUEKOKOUSALOITE 35 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

TAMPEREEN OSASTO: Aikuisten mielenterveyden tukeminen

Johdanto: Aikuisten mielenterveysongelmien esiintyvyys on kasvanut huolestuttavasti viime vuosina, ja ne ovatkin yleisin syy työkyvyttömyyteen, masennuksen ollessa suurin yksittäinen syy työkyvyttömyyseläkkeelle siirtymiseen. Tämä haaste vaikuttaa merkittävästi yksilön elämänlaatuun, työkykyyn ja yhteiskuntaan kokonaisuutena. Puolueemme tulee ottaa aktiivinen rooli aikuisten mielenterveyden tukemisessa ja edistää toimenpiteitä, jotka parantavat mielenterveyspalveluiden saatavuutta ja tehokkuutta. Tämä aloite esittää kaksi keskeistä toimenpidettä: etsivän aikuistyön vahvistamista ja tehokkaan moniammatillisen yhteistyön edistämistä heti diagnoosin saamisen jälkeen.

I. Etsivä aikuistyö: Tehokas etsivä aikuistyö on keskeinen keino tavoittaa ne aikuiset, joilla on mielenterveysongelmia, mutta jotka eivät ole vielä saaneet asianmukaista tukea tai diagnoosia, tai ovat jääneet palveluiden ulkopuolelle muusta syystä. Puolueemme tulee tukea etsivän aikuistyön vahvistamista seuraavin keinoin:

1. Resurssien kohdistaminen: Etsivän aikuistyön toteuttamiseen ja kehittämiseen tulee kohdistaa enemmän resursseja. Tämä sisältää riittävän määrän ammattitaitoista henkilökuntaa ja tarvittavat taloudelliset resurssit, jotta he voivat toimia tehokkaasti.

2. Verkostojen laajentaminen: Puolueemme tulee rohkaista etsivää aikuistyötä tekemään tiivistä yhteistyötä laajasti julkisen ja yksityisen sektorin kanssa, kuten terveyskeskusten, työvoimaviranomaisten, sosiaalipalveluiden ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Tämä laajentaa

etsivän aikuistyön vaikutuspiiriä ja mahdollistaa tehokkaamman tuen tarjoamisen mielenterveysongelmista kärsiville aikuisille.

II. Tehokas moniammatillinen yhteistyö heti diagnoosin saamisen jälkeen: Diagnoosin saaminen mielenterveysongelmista on ensimmäinen askel kohti tarvittavan tuen saamista. On tärkeää, että tukea tarjotaan nopeasti ja kokonaisvaltaisesti. Puolueemme tulee kannustaa tehokasta moniammatillista yhteistyötä seuraavin toimenpitein:

1. Sisäisen yhteistyön vahvistaminen: Puolueemme tulee edistää terveys- ja sosiaalipalveluiden tiiviimpää yhteistyötä mielenterveyspalveluiden tarjoamisessa. Tämä sisältää tiedonvaihdon, parhaiden käytäntöjen jakamisen ja moniammatillisen koulutuksen lisäämisen.

2. Palveluiden integrointi: Puolueemme tulee vaatia mielenterveyspalveluiden integroinnin vahvistamista osaksi yleistä terveys- ja sosiaalipalvelujärjestelmää. Tämä helpottaa asiakkaiden pääsyä eri palveluihin ja varmistaa kokonaisvaltaisen tuen tarjoamisen, mukaan lukien psykoterapia, lääkehoito ja kuntoutuspalvelut.

Perustelut: Tämän aloitteen tavoitteena on parantaa aikuisten mielenterveysongelmista kärsivien elämänlaatua, edistää heidän työkykyään ja samalla luoda taloudellista hyötyä. Kun ihmiset saavat tarvitsemaansa tukea ja hoitoa, heidän hyvinvointinsa ja toimintakykynsä paranevat merkittävästi. Tämä puolestaan johtaa parempiin työllisyysmahdollisuuksiin ja vähentää taloudellisia rasitteita yhteiskunnalle. Yksilön on helpompi palata työelämään, tai välttyä työelämästä putoamiselta, saadessaan oikea-aikaista tukea. Säästämme kustannuksissa pitkällä aikavälillä, kun ihmiset voivat hyvin ja ovat kykeneviä elättämään itsensä.

Yhteenveto: Aikuisten mielenterveyden tukeminen on tärkeä askel kohti parempaa toimintakykyistä yhteiskuntaa, jossa jokainen voi saada tarvitsemaansa apua ja tukea mielenterveysongelmiinsa. Puolueemme tulee ottaa johtava rooli tässä asiassa ja edistää etsivän aikuistyön vahvistamista sekä tehokasta moniammatillista yhteistyötä heti diagnoosin saamisen jälkeen. Tällä tavoin voimme parantaa elämänlaatua, kohentaa työkykyä ja luoda taloudellista hyötyä yhteiskunnalle.

PUOLUEKOKOUSALOITE 36 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

PIRKANMAAN PIIRI: Psykososiaalisen tuen koulutuskonseptikonaisuus osaksi järjestöjen ja seurakuntien toiminnan kehittämistä

Hallitusohjelmaan on kirjattu, että mielenterveyspalveluiden saatavuutta parannetaan pikaisesti ja että toteutetaan hallituksen mallin mukainen lasten ja nuorten terapiatakuu. Niin ikään hallitusohjelmassa lukee, että matalan kynnyksen palveluiden ja mielenterveysavun saatavuutta lisätään yhteistyössä muun muassa järjestöjen ja seurakuntien kanssa. Kristillisdemokraattien tulee varmistaa, että hallituksen linjaama lasten ja nuorten terapiatakuun valmistelu aloitetaan välittömästi.

Kristillisdemokraattien Pirkanmaan piiri ehdottaa, että hallitus valmistelee pikaisesti koulutuskonseptikonaisuuden matalan kynnyksen walk-in mallisen psykososiaalisen tuen tarjoamiseksi ja tarjoaa ilmaiseksi toimintamallin koulutusta järjestöille ja seurakunnille. Tämän lisäksi hallituksen tulee kohdentaa määrärahoja toimintamallin käyttöön ottamiseksi. Näin toimimalla voidaan nopealla aikataululla tukea lasten ja nuorten hyvinvointia, ehkäistä syrjäytymistä ja pahoinvointia.

Walk-in mallia on myös helppo kehittää osaksi etsivää nuorisotyötä walk-towards malliksi. Kun esimerkiksi järjestöjen ja seurakuntien etsivää nuorisotyötä saadaan vahvistettua ja samalla

hyödynnettyä psykososiaalisen tuen antamista, voidaan ehkäistä jengiytymistä ja tukea myönteisen sekä hyvinvointia tukevan nuorisokulttuurin edistymistä.

PUOLUEKOKOUSALOITE 37 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä ilman sitomista tietynlaiseen summaan tai malliin.

PIRKANMAAN PIIRI: Harrastuspassi sekä yritykset mahdollistamaan lapsiperheiden mielekäs harrastaminen

Hallitusohjelmaan on kirjattu, että hallitus turvaa, että jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus vähintään yhteen mieluisaan harrastukseen. Hallitusohjelmaan on kirjattu lisäksi, että lasten ja nuorten harrastamisen kokonaisuutta kehitetään yhteistyössä harrastustoimijoiden kanssa.

Harrastamisen tulee olla mahdollista kaikille, tuloista riippumatta. Kristillisdemokraattien Pirkanmaan piiri ehdottaa, että Kristillisdemokraatit ajaa osaksi toimeentulotukea saaville perheille jokaiselle lapselle 200 € vuosittaisen harrastuspassin. Näin voidaan varmistaa, että myös köyhien perheiden lapset voivat harrastaa.

Harrastuspassin lisäksi Kristillisdemokraattien Pirkanmaan piiri ehdottaa, että puolue edistää mallia, jossa seurat voisivat käyttää mahdollista voittoaan verovapaasti lasten ja nuorten harrastustakuun toteuttamiseksi. Tämän lisäksi Kristillisdemokraattien tulisi selvittää ja mahdollistaa yrityksille tulojen kohdentamisen verovapaasti lasten harrastustoiminnan tukemiseen.

Tällä mallilla valtio huolehtisi erityisesti vähävaraisten perheiden lasten mahdollisuuden harrastaa sekä mahdollistaisi yritysten kautta laajemman harrastustakuun toteutumisen kaikille lapsille ja nuorille.

Kristillisdemokraattien Pirkanmaan piiri näkee erittäin tärkeänä harrastustakuun toteuttamisen osana lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukemista.

PUOLUEKOKOUSALOITE 38 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

PIRKANMAAN PIIRI: Kiusaaminen rikkoo

Henkinen väkivalta, kaltoinkohtelu, häirintä, epäasiallinen kohtelu, kiusaaminen – näillä käsitteillä kuvataan ilmiöitä, jota ilmenee perheissä, päiväkodeissa, yläkouluissa, korkeakouluissa, työpaikoilla sekä vanhainkodeissa. Nykyään sosiaalinen media tarjoaa mahdollisuudet todella raakaan kiusaamiseen ja kiusaamista onkin kaikkialla, missä on ihmisiä yhdessä. Kiusaaminen liittyy erityisesti subjektiiviseen turvattomuuden, mitätöidyksi ja loukatuksi tulemisen kokemiseen. *Kiusaaminen on todettu yhtä vaurioittavaksi psyykkisen trauman aiheuttajaksi kuin perheväkivalta tai seksuaalinen hyväksikäyttö.*

Pahimmillaan joku ihminen joutuu kohtaamaan kiusaamista ja toisaalta osattomuutta, mikä altistaa kiusaamiselle elämänsä monissa vaiheissa. Monesti myös samat ihmiset tulevat kiusatuiksi toistuvasti ja samat ihmiset toisaalta jatkavat kiusaamista yhteisöstä toiseen. Yhteisössä, jossa kiusataan, on usein epävirallisia normeja, jotka tukevat kiusaamisen jatkumista – tällöin ”kiusaamien on seinissä”, sanotaan.

Vallan, aseman ja suosion tavoittelu toimii usein kiusaamisen vaikuttimena ja huomio keskittyy kiusatun erilaisuuteen. Erilaisuus etsitään ja nimetään ja keskeistä on kiusatun toiseus tavalla tai toisella. Sitä tuotetaan luomalla hänelle tietynlainen, usein epätodellinen maine. Vallankäyttöön kuuluu kiusatun

hiljentäminen, ylikävely ja eristämien. Tämä on kiusatun elämän kannalta tuhoisaa, sillä inhimillisen elämän keskeisenä resurssina pidetään sosiaalisia suhteita, hyväksyntää ja osallisuuden kokemusta.

Työ- ja koulu yhteisöihin on luotu yhteisesti laadittuja toimintatapoja erilaisten ristiriita- ja kiusaamistilanteita varten. Kaikista hedelmällisintä on aina tietysti ennaltaehkäisy, jolloin kiusaamistilanteet vältetään kokonaan. Kiusaamisesta puhuminen on silti edelleen jonkinlainen tabu, koska puhumiseen on pakko liittää vaikeita käsitteitä, kuten uhri, syyllisyys, vaimentaminen, vallan käyttö, pakottaminen, leimaaminen, eristäminen, parjaaminen, juoruilu, kadehtiminen ja nämä ilmiöinä ovat vaikeita käsitellä.

Kiusatut joutuvat usein pitkään kestämaan erilaista piinaa ja heidän avuksensa on jo joillakin yhdistyksillä toimintaa. Kiusattujen asemaan tulisi vakavasti kiinnittää huomiota myös valtiovallan taholta ja esimerkiksi sotealueiden sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden tarjonnassa. Tarvitaan matalankynnyksen paikkoja, puhelin- ja chat palveluja, joista olisi ohjaus muuhun tarvittavaan hoitoon kiusatun elämän helpottamiseksi. Vertaistukiryhmien apu on hyväksi todettu monessa muussa kriisi- ja traumatilanteissa. Terveydenhuoltohenkilöstön koulutusta tähän aihepiiriin tarvitaan myös, jotta apua osataan antaa oikea-aikaisesti ja riittävästi. Kyse on usein erikoishoitoa vaativasta avuntarpeesta.

PUOLUEKOKOUSALOITE 39 Puoluehallitus esittää aloitteen hyväksymistä.

KD SVENSKA: Motion: En helt okvoterad familjeledighet

KD är ett familjeparti. Familjen är samhällets viktigaste grundenhet och Kristdemokraterna värnar därför familjernas välmående och valfrihet. I enlighet med kristdemokratins grundprincip, subsidiaritetsprincipen, fattas många beslut bäst vid köksbordet istället för på Arkadiabacken.

Föräldraledighetsreformen som trädde i kraft 2022 inskränkte på familjernas valfrihet genom att öronmärka delar av ledigheten helt åt respektive förälder. Att flytta över de överförbara dagarna innebär också i dagens läge tung byråkrati. I en situation där nativiteten fortsatt sjunker bör vi göra allt vi kan för att underlätta familjernas vardag. KD litar på att familjerna själv vet bäst hur man löser sitt eget vardagspussel.

Jämställdhet mellan könen, precis som att barn utvecklar ett gott förhållande till sina båda föräldrar, är viktigt för Kristdemokraterna. Vi litar på att såväl mammor som pappor vill uppleva sitt barns uppväxt. Kvoter och tvång skapar inte i sig äkta jämställdhet. Jämställdheten hjälps snarare genom att dela på föräldraskapets kostnader för arbetsgivarna enligt den svenska modellen, vilket KD länge förespråkat.

I praktiken har KD länge verkat för en okvoterad familjeledighet, bland annat genom att motsätta sig reformen som trädde ikraft 2022. Nu är det dags att uttala ytterligare stöd för Finlands liberalaste familjepolitik – en familjeledighet där familjen är herre i sitt eget hus.

KD Svenska organisation önskar därför:

- Att KD verkar för en helt okvoterad familjeledighet (efter graviditetspenningen)
- Att KD verkar för att flera av familjeledighetsdagarna kunde användas samtidigt av båda föräldrarna, om de så önskar (sk dubbeldagar)

Käännös: Perhevapaa täysin ilman kiintiötä

KD on perhepuolue. Perhe on yhteiskunnan tärkein perusyksikkö, ja siksi Kristillisdemokraatit vaalivat (värnar om) perheiden hyvinvointia ja valinnanvapautta. Kristillisdemokratian perusperiaatteen, läheisyysperiaatteen, mukaisesti monet päätökset tehdään parhaiten keittiön pöydän ääressä Arkadiamäen sijaan.

Vuonna 2022 voimaan tullut vanhempainvapaaudistus rajoitti perheiden valinnanvapautta korvamerkitsemällä osan lomasta kokonaan kummallekin (respektive) vanhemmalle. Siirrettävien päivien siirtyminen merkitsee myös raskasta byrokratiaa tämän päivän tilanteessa. Tilanteessa, jossa syntyvyys jatkaa laskuaan, meidän tulee tehdä kaikkemme perheiden arjen helpottamiseksi. KD luottaa siihen, että perheet itse osaavat parhaiten ratkaista oman arkena palapelin.

Sukupuolten välinen tasa-arvo, samoin kuin lapsella kehittyvä hyvä suhde molempiin vanhempiinsa, on Kristillisdemokraateille tärkeää. Luotamme siihen, että sekä äidit että isät haluavat kokea lapsensa kasvun. Kiintiöt ja pakottaminen eivät sinänsä luo todellista tasa-arvoa. Tasa-arvoa edistetään pikemminkin jakamalla vanhemmuuden kustannukset työnantajille Ruotsin mallin mukaan, jota KD on pitkään ajanut.

Käytännössä KD on pitkään ajanut **okvoterad** perhevapaata muun muassa vastustamalla vuonna 2022 voimaan tullutta uudistusta. Nyt on aika ilmaista lisätukea Suomen liberaalimmalle perhepolitiikalle – perhevapaalle, jossa perhe on oman talonsa isäntä.

KD Svenska Organisationen haluaa siksi:

- Että KD työskentelee perhevapaan edestä, joka on täysin ilman kiintiötä. (raskausrahan jälkeen)
- Että KD toimii niin, että molemmat vanhemmat voisivat halutessaan käyttää samanaikaisesti nykyistä useampia perhevapaapäiviä (ns. tuplapäivät).